
Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

1 

 

Požadavk  o jed atele a zpra ová í projektu rege era e sídliště Holý vr h 

 

Před ět VZ  

Před ěte  eřej é zakázk  je zpra o á í projektu rege era e pa elo ého sídliště Holý r h podle 
postupu a v áležitoste h dle aříze í lád  č. 9 /  S ., o pod í ká h posk to á í dota í ze 
stát ího rozpočtu a podporu rege era e pa elo ý h sídlišť. 

. Podro á spe ifika e fází 1–6 projektu 

 

Fáze  – V hod o e í podkladový h ateriálů 

 

V rá i fáze  pro ede zhoto itel posouze í  součas ého sta u sídliště Holý r h a základě úze ě 
plá o a í doku e ta e, úze ě plá o a í h podkladů, strategi kého plá u roz oje ěsta 
dostup ý a e o ý h strá ká h ěsta , inventarizace stro ů a passportu zele ě (předá í a CD 

po podpisu smlouvy) a i for a í o sklad ě o atelst a z eřej ě dostup ý h zdrojů RIS, popř. 
data ází ČSÚ . Dále zhoto itel zajistí h drogeologi ké posouze í řeše ého úze í. Objednatel 

poskytne geologi ký průzku  pro ede ý  rá i sta  „Stati ké zajiště í ZŠ Již í“ předá í a CD po 
podpisu s lou  e for átu PDF . 
Na základě získa ý h i for a í zhotovitel hod otí sta  sídliště z hlediska sta e ě 
technologi kého, fu kč ě pro oz ího a prostoro ého se za ěře í  zej é a a sta  eřej ý h 
prostra st í, dopra í situaci a parko á í, prů hod ost sídliště  a sta  zele ě. 
 

 

Fáze  – Sez á e í o vatel se zá ěre  rege era e a zjiště í jeji h potře  a přá í pro lepší 
v užívá í a život a sídlišti 
 

V rá i fáze  pro ede zhoto itel ásledují í či osti: 
Přípra á–i for ati í  část: 

- Sez á e í obyvatel s prů ěhe  a ýsledk  fáze  - V hod o e í podklado ý h ateriálů a 
eřej é  setrká í a e o ý h strá ká h projektu. Zpra o á í podkladů pro eřej é setká í. 

Průzku  mezi obyvateli: 

- V hod o e í pod ětů o atel z hlediska realizovatelnosti ož ý h opatře í  

Výsledk  průzku u: 

- s ýsledk  průzku u zhoto itel sez á í pra o í skupi u dále je  pra o í skupi a , 
j e o a ou o jed atele , kterou udou t ořit zástup i ý oru pro ži ot í prostředí a ýboru 

pro roz oj ěsta a pa átk  

 

 

 

Fáze  – Zpra ová í ávrhu projektu 



Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

2 

 

 

Na základě ýstupů z Fáze  a  ude zpra o á  á rh projektu, jehož součástí ude kro ě 
so iologi ké, ur a isti ké studie apod., také eko o i ké hod o e í čet ě á rhu fi a o á í. Při 
zpra o á í projektu ude klade  důraz a á rh dopra ího řeše í úze í čet ě dopravy v klidu.  

Projekt ude o saho at á rh logi ké sítě hod íků a cyklotras popř. přizpůso e í ko u ika í 
ezpeč é u poh u pěší h a klistů a á rh dostateč ého počtu parko a í h stá í. Projekt bude 

dále řešit užití eřej ý h prostra st í se za ěře í  a  dětská hřiště, prostory pro trá e í ol ého 
času (odpoči ek / akti í odpoči ek), zele é plo h  re italiza e zele ě, ýsad a, atd.) a á rh plo h 

pro další bytovou ýsta u a o ča skou vybavenost. V rá i projektu ude zpra o á a ko ep e 

hospodaře í s dešťo ý i vodami v úze í sídliště s ohledem na platnou legislati u řeše í ož osti 
sako á í a rete e dešťo ý h od  čet ě projed á í s přísluš ý i dotče ý i orgá  stát í sprá . 

Projekt ude zahr o at á rh po r hů ko u ika í  elém úze í sídliště v á az osti a růz é 
fu kč í užití plo h ozo ka, hod ík, klostezka, shro ažďo a í prostor apod. . 
V rá i druhé konzultace v prů ěhu fáze  pra o í skupi a odsouhlasí ko ep i á rhu projektu. 
 

Ná rh ude zpra o á  dle rozsahu a o sahu u ede é   příloze č.  této s lou  a  souladu s 

aříze í lád  č. 494/2000 Sb. 

 

Ná rh ude pro potře  ko zulta e s dotče ý i su jekt  předá  e  ko plet í h hoto e í h 
v listi é podo ě a jed o  hoto e í  digitál í podo ě e for átu PDF a DOC 

 

 

Priorit ě řeše á oblast  A (viz apa, která je součástí této příloh  a str. 6) 

- e tru  sídliště eze é uli e i Větr á a Již í  a rh out jako fu kč í eřej ý prostor 

v rá i elého sídlišt ího elku, který a íd e ož osti ol očaso ý h akti it i odpoči ko ý h 
zó  tak, aby vyhovoval  še  ěko ý  kategorií , bude sledo at hledisko logi ké sítě hod íků 

a prů hod osti, logi kou síť ko u ika í pro pl ulý průjezd lokalitou s důraze  a t oře í 
o ý h parko a ích íst a zefekti ě í užití stá ají í h parko a ích ploch 

- dále a rh out  průjezd ost uli í Větr á s ohlede  a to, že se a její  ko i a hází areál ZŠ 
Již í pl ulost průjezdu, parko a í ísta  

 

Priorit ě řeše á  oblast  B (viz apa, která je součástí této příloh  a str. 6) 

- á rh úpra  zele é plo h  i o zásta u prostor ezi tratí a uli í Pod Holý  r he  

- v zasta ě é části od uli e Pod Holý  r he  posoudit ož osti ez ariéro ý h přístupů ke 
hodů  do ů 

- a rh out ož osti parko á í 
 

 

 

Fáze  – Sez á e í veřej osti  s projektem 

V rá i fáze  zhoto itel zajistí: 



Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

3 

 

- předsta e í á rhu projektu ede í ěsta a ásled é projed á í a odsouhlase í á rhu 
projektu zastupitelstvem ěsta 

- projed á í projektu s eřej ostí orga iza e a odero á í eřej ého projed á í  prostoru 

zajiště é  o jed atele  

-  d í před eřej ý  projed á í  a  d í po ě  bude a e o ý h strá ká h ěsta u ístě  
á rh projektu: ýkreso á a te to á část ýkreso á část ude k dispozi i e d ou aria tá h: 

úpl á a zjed oduše á – srozumitelná lai ké eřej osti  a součas ě ude a e o ý h strá ká h 
ěsta k dispozici e- ailo á adresa zhoto itele pro zodpo ěze í dotazů  

- zaz a e á í pod ětů a připo í ek stra  eřej osti týkají í h se projektu 

 

Fáze  – Fi ál í zpra ová í projektu 

V rá i fáze  zhoto itel zajistí: 

- fi ál í zpra o á í projektu a základě hod o e í pod ětů z eřej ého projed á í, iz. Fáze  
a dle příp. požada ků zada atele 

- předá í  fi ál ího projektu zada ateli  

 

Fáze  – Preze ta e projektu a zastupitelstvu ěsta 

Zhotovitel provede předsta e í projektu rege era e sídliště Holý r h a zasedá í zastupitelstva 

ěsta. 

 

2. O sahová strá ka projektu 

2.1 A al ti ká část projektu o sahuje: 

 

2.1.1  Te to é části 
2.1.2  Výkreso é části 
 

. .  Te tová část obsahuje: 

 

 hod o e í podklado ý h ateriálů u ede ý h  pís e e h a  až i  a jeji h dopl ě í last í  
průzku e  zpra o atele projektu. Podklad  pro a alýzu jsou:  
 

a) da á úze ě plá o a í doku e ta e – www.mucl.cz ; 

b) dří e zpra o a é zá ěr , strategie – www.mucl.cz ; 

c) hod o e í a ket  ezi o ateli sídliště;  
d) posouze í sta u sídliště z hledisek sta e ě te h i kého, fu kč ě pro oz ího a prostoro ého;  
e) ý oj ěko é a so iál í sklad  o atel, potře a pra o í h íst apod. – údaje z ČSÚ;  

f) roz or eko o i ký h pod í ek úpra , u ede í stá ají í h zdrojů čet ě stát í h progra ů 

podpor , ož osti soukro ý h i esti  a další h zdrojů;  
g) zajiště í h drogeologi ké studie úze í s ohlede  a posouze í ož osti sako á í dešťo ý h 

vod; 

h) hod o e í sta u zele ě; 

i) harakteristika jed otli ý h úpra .  
 

 

. .  Výkresová část o sahuje:  

http://www.mucl.cz/
http://www.mucl.cz/


Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

4 

 

 

a) ýkreso ou doku e ta i e for átu PDF a SHP v souřad i o é  s sté u S-JTSK v ěřítku 
1:1200, v případě doku e ta e týkají í se priorit ě řeše é o lasti A a B  ěřítku :  

b) o sah a al ti ké části ýkreso é doku e ta e ude zahr o at:  
- ýkres ajetko ý h ztahů 

- ýkres podlaž osti zásta , eřej ý h prostra st í ýz a á prostra st í, zeleň, pěší tras , 
akti í prostor  - dětská hřiště a sporto iště  

- zhod o e í dostup osti parko a í h íst  
- s he a te h i ké i frastruktur  

- zá ad  – nedostatky v prostoru 

- zhod o e í sta u zele ě 

- zhod o e í ož ostí rete e a sako á í dešťo é od  

 

2.2  Navrhova á část sestává z : 

 

2.2.1  Te to é části 
2.2.2  Výkreso é části 
2.2.3  Eko o i ké části 
 

2.2.1 Te tová část o sahuje: 

 

a) íle, ke který  po ede realiza e zá ěrů projektu rege era e v elé o lasti pa elo ého sídliště – 

úpra  s důraze  na: parko a í ísta, síť hod íků a logi kou prů hod ost sídliště , dětská 
hřiště, prostor pro trá e í ol ého času, odpoči ek / akti í odpoči ek, zele é plo h  
re italiza e zele ě, ýsad a, atd. , hod o e í ož osti ést sídliště  klotrasu, popř. 

přizpůsobit komunikace ezpeč é u poh u pěší h a klistů, tipo at plo h  pro ož ost 
další to é a o ča ské zásta , a rh out řeše í pro svod a rete i dešťo é od  a elé  
úze í sídliště a a rh out ko epč í řeše í po r hů ko u ika í  elé o lasti sídliště se 

za ěře í  a požada k   priorit ě řeše ý h o laste h A a B; 

b) íle v pořadí podle aléha osti;  

c) á rh a ez t é z ě  úze ě plá o a í doku e ta e, z ě  e o poříze í regulač ího 
plá u;  á rhu udou zohled ě  pod í k  pro so iál í a kultur í roz oj a pro akti it  ol ého 
času;  z lášt í pozor ost ude ě o á a ož oste  trá e í ol ého času dětí a ladý h lidí, 
řeše  udou i pod í k  pro z ik pra o í h íst a další aktuál í otázk . 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.2 Výkresová část o sahuje:  

 

a) ýkreso á doku e ta e e for átu PDF a SHP  souřad i o é  s sté u S-JTSK v ěřítku 
1:1200, v případě doku e ta e týkají í se priorit ě řeše é o lasti A a B  ěřítku :  

b) o sah á rho é části ýkreso é doku e ta e ude zahr o at:  



Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

5 

 

- část da é úze ě plá o a í doku e ta e 

- oti ač í áčrt  a á rh  ez t ý h z ě  úze ě plá o a í doku e ta e, popř. á rh   
a poříze í regulač ího plá u, á rh  jed otli ý h úpra  atd. 

- koordi ač í ýkres zapra o a é še h  á rh  

- dopra í  část á rh ko u ika í, parko a í h íst, cyklotras, hod íků) 

- ýkres sado ý h úpra  zele ě ká e í, dosad  

- ýkres hierarchizace prostra st í eřej é plo h , polo eřej é plo h , polosoukro é plo h  
čet ě á rhu ož ostí uží á í a limitů apříklad v otáz e ýsad  zele ě obyvateli 

- á rh hospodaře í s dešťo ý i vodami zahr ují í á rh plo h pro sako á í  a rete i 
dešťo ý h od čet ě případ ého tru ího propoje í  

- á rho é řeše í pro oblast A  

- á rho é řeše í pro oblast B  

- ýkres etapiza e elého projektu 

- hod o e í plo h pro to ou a o ča skou ýsta u 

 

 

2.2.3 Eko o i ká část o sahuje: 

 

a) sez a  a rho a ý h úpra ;  
b) odhad ákladů a pro ede í jed otli ý h úpra ; čísle í ož ý h ásled ý h zisků;  
c) časo ý postup úpra ;  
d) á rh způso u fi a o á í úpra   jed otli ý h lete h, upřes ě í zdrojů fi a o á í



Příloha č.  Dodatku č.  ke smlouvě o dílo 

 

6 

 

 

3. Mapa 

 

 




